[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                           ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                         НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды,  ул. Советская, 1                                                                                                   тел. 2-35-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «  12  »    апреля      2012  год                                                 № 22/2

Об утверждении реестра муниципальных услуг
(функций) администрации Прудовского
сельского поселения Новосильского района
Орловской области.

      В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг выполняемых администрацией Прудовского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) администрации Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области  согласно  приложения

      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Прудовского  с/п:                                                   Д.П. Сигачев

Приложение
к постановлению
администрации Прудовского
сельского поселения  от 12.04.2012 г. № 22/2
РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций) администрации
                                             Прудовского сельского поселения
Новосильского района Орловской области.

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	2.
	Выдача разрешения на размещение и эксплуатацию наружной рекламы на территории Прудовского сельского поселения
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	4.

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	5.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Прудовского сельского поселения

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	6.
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту
жительства
	Физическое лицо,
юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	 7.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Физическое лицо,
юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	8.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодным для проживания
	Физическое лицо,
юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	9.
	Предоставление ритуальных услуг населению
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	10.
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	11.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
(оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекту недвижимости)

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	12.
	Предоставление пользователям автомобильных
дорог местного значения информации о
состоянии автомобильных дорог (в том числе
о правилах проезда, действующих ограничениях
и условиях предоставления необходимых  разрешений

	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма
	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	14.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в сельском поселении нотариуса
	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	15.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства
	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	16.
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.

	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	17.
	Выдача ордеров на проведение  земляных работ

	Физическое лицо, юридическое лиц
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно